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1. Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: wsp. św. Rafała Kali-
nowskiego, wtorek: wsp. Ofiarowania NMP środa: wsp. św. 
Cecylii, piątek: wsp. św. Andrzeja Dung – Lac i Towarzyszy, 
nabożeństwo do Krzyża Świętego wraz z muzyczną Drogą 
Krzyżową o godz. 2000.

2. Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Ubogich. Modlimy się 
za ubogich, potrzebujących. Parafialny Zespół Caritas z ofiar 
składanych do puszki św. Antoniego będzie przygotowywał 
paczki na Święta Bożego Narodzenia dla najbardziej potrze-
bujących. Dziękujemy wszystkim za ofiarność.

3. W przyszłą niedzielę wypada Uroczystość Chrystusa Króla 
Wszechświata – ostatnia niedziela roku liturgicznego. Trwa 
Nowenna przed tą uroczystością po modlitwie różańcowej 
w  czasie wystawienia Najświętszego Sakramentu. W  przy-
szłą niedzielę po Mszy Świętej o godz. 1000 uroczyste oddanie 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa z wystawieniem Najświęt-
szego Sakramentu, Litanią do Najświętszego Serca Pana Je-
zusa i aktem poświęcenia z możliwością uzyskania odpustu 
zupełnego. 

4. Na stoliku pod chórem są do wzięcia kartki wypominkowe, 
na których można wypisywać imiona zmarłych do omodle-
nia podczas modlitwy różańcowej w  listopadzie. Prosimy 
o czytelne wypisywanie imion zmarłych. Wypominki przy-
nosimy do zakrystii, gdzie od razu zostaniemy poinformo-
wani, w którym dniu będą omodlone. Wypominki zaś wrzu-
cone na tacę, bez określonej daty zostaną omodlone w dniu 
wyznaczonym i  ogłoszonym przez księdza na  danej Mszy 
św. Za te dusze Zmarłych będziemy się modlić w listopadzie 
na Różańcu wypominkowym o godz. 1715 (od poniedziałku 
do soboty), zaś w niedzielę o godz. 1730 przy wystawionym 
Najświętszym Sakramencie. Dzisiaj Koronka do Bożego 
Miłosierdzia o godz. 1500. 

5. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Można składać intencje do koszyka przy prasie katolickiej 
lub przesłać przez naszą stronę (nie więcej, jak dwie różne 
i krótkie intencje).

6. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w Rzeszowie zwraca się z apelem o honorowe oddawanie 
krwi, zwłaszcza przez osoby z minusową grupą krwi.

7. W tym tygodniu będzie podpisana przez naszą parafię umo-
wa z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej o realizacji projektu termomodernizacji 
kościoła. Przypominamy więc, że w najbliższą niedzielę jako 
czwartą niedzielę miesiąca, Rada Parafialna będzie zbierać 
składkę po Mszy Świętej przeznaczoną na wkład własny do 
tego projektu w kwocie 248 000 zł oprócz bieżącej składki, 
zbieranej podczas Mszy Świętej. Prosimy o ofiarność, aby-
śmy byli przygotowani do wypełnienia założeń, związanych 
z tym projektem.

8. Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 8 za  złożone 
ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o  to teraz 
parafian z ul. Spiechowicza 9. Bóg zapłać. Ofiary ze skład-
ki na  cele parafialne (ogrzewanie i  elektryczność): z  ofiar 
na tacę 4130zł i w kopertach 1200 zł. Razem 5330 zł. Ofiary 
z  poprzedniej niedzieli na  pomoc Kościołowi w  Potrzebie 
wyniosły 1420 zł. Również została przekazana pomoc jesien-
na na WSD w Rzeszowie w kwocie 660 zł. 

9. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota 
„Emaus, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
od godz. 2000, schola o godz. 1700, KSM o godz. 1900.

10. Zapraszamy do czytania i  zabrania  prasy katolickiej  oraz 
wzięcia gazetki parafialnej. W  „Niedzieli” ciekawy artykuł 
o adopcji, w „Gościu Niedzielnym” kilka artykułów o dzia-
łalności charytatywnej Kościoła, a  w  gazetce parafialnej 
o Czyśćcu wg objawień św. Fulli Horak. 

11. Parafianom, gościom, sympatykom i solenizantom życzy-
my błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

OgłOszenia Duszpasterskie
XXXIII Niedziela zwykła – 19 listopada 2023

Na ogół zbyt pobieżnie, lekkomyślnie i bez-
trosko traktuje się sprawę Czyśća. Ludzie uwa-
żają, że ów Czyściec, pełen rozżarzonych rusz-
tów, kotłów ze smołą i  płomieni, to wymysł 
dobry dla dzieci i dewotek.

I  mają słuszność! Czyściec jest zupełnie 
inny – i  straszniejszy – od wszystkiego, co się 
da o nim powiedzieć, bez względu na to czy po-
wie się ruszt, smoła i płomień – czy też duchowa 
udręka za Bogiem tęskniącej duszy.

Niemniej Czyściec jest. Po co Bóg zdradził 
ludziom tajemnicę istnienia Czyśćca? Gdyby te 

tak bardzo ogólnikowe powiadomienia o nim, 
jakie mamy, były człowiekowi dla dobra jego du-
szy zbyteczne – nie byłby ich Bóg światu udzie-
lał! Skoro ich zaś raz udzielił – zuchwalstwem 
i głupotą byłoby niekorzystanie z tej łaski.

Jakie są cierpienia czyśćcowe? Nieprzeliczo-
na, nieobjęta wprost myślą jest rozmaitość tych 
mąk, gdyż każda wina ma swój odpowiednik 
w  cierpieniu. Najstraszniejszą męką duszy jest 
tęsknota za Bogiem, którą odczuwa stale, z wy-
jątkiem okresu, który spędza w niektórych Krę-
gach Czyśćca, gdzie możność zwracania się do 
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Niedziela: 19.11
7.00	 1)	+	Anna	i	Józef	Pyziak	–	od	syna	Stanisława
8.30	 1)	+	Józefa,	Eugeniusz	i	Stanisław	Nazimek
	 2)	+	Barbara	Ciszewska	(poza	parafią)
9.15	 (DPS)	Za	parafian
10.00	1)	+	Bogusław	–	greg.
11.30	 1)	+	Jan	Jakubowski	–	od	siostry	Joanny	z	rodziną
12.45 1) + Józef Czyrnik – greg.
	 2)	O	Boże	błogosławieństwo	dla	Joanny	i	Jakuba
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
Poniedziałek: 20.11
6.30	 1)	+	Bogusław	–	greg.
	 2)	+	Tadeusz	Pacosz	–	od	sąsiadów	z	ul.	Mikołajczyka	5
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
Wtorek: 21.11
6.30	 1)	+	Jan	Wójcik	w	5	rocznicę	śmierci
	 2)	+	Bogusław	–	greg.
18.00	1)	O	błogosławieństwo	i	opiekę	Matki	Bożej	w	20-tą	

rocznicę	urodzin	dla	Liwi	i	Dali oraz	dla	ich	rodziców:	
Doroty	i	Jacka	(poza	parafią)

 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
	 4)	+	Józef	Rogoszewski	w	13	rocznicę	śmierci
	 5)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
Środa: 22.11
6.30	 1)	+	Bogusław	–	greg.
	 2)	+	Tadeusz	Pacosz	–	od	pracowników	WOLT	KEBAB
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)

Czwartek: 23.11
6.30	 1)	+	Bogusław	–	greg.
	 2)	+	Marian	Kubik	–	od	siostrzenicy	Ani	z	dziećmi
	 3)	+	Maria	Wolska	–	od	synowej	Beaty	z	rodziną
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
Piątek: 24.11
6.30	 1)	+	Andrzej	w	6	rocznicę	śmierci	–	od	siostry	Teresy
	 2)	+	Bogusław	–	greg.
	 3)	+	Maria	Wolska	–	od	wnuka	Pawła	z	prawnuczką	

Marysią
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
Sobota: 25.11
6.30	 1)	+	Bogusław	–	greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
	 3)	+	Marian	Kubik	–	od	siostrzeńca	Andrzeja	z	rodziną
	 4)	+	Stefan	Jakieła	–	od	uczestników	pogrzebu
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.
	 2)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
Niedziela: 26.11
7.00	 1)	+	Jan	Jakubowski	–	od	brata	Adama
8.30	 1)	+	Marian	Kubik	–	od	brata	Jana	z	rodziną
	 2)	+	Józef	Kaczor	(poza	parafią)
9.15	 (DPS)	Za	parafian
10.00	1)	+	Bogusław	–	greg.
11.30	 1)	+	Tadeusz	Słowik	w	3	rocznicę	śmierci	–	od	żony	

z	dziećmi
12.45 1) + Józef Czyrnik – greg.
	 2)	+	Emil	Jeziorski
	 3)	+	Jerzy	Piękniewski	–	Greg.	(poza	parafią)
18.00	1)	+	Michalina	Dudek	–	greg.

intenCje Mszalne
19.11 – 26.11.2023 r.

Niego myślą – jest jej najokrutniejszą męką właśnie. We wszyst-
kich zresztą innych Kręgach, dusza rwie się ku górze, ku światłu, 
ku Bogu i cierpi z powodu niemożności zbliżenia się do Niego, 
dzięki nieodpokutowanym jeszcze winom. Żadne pragnienie 
do jakiego serce ludzkie jest zdolne, nie może się równać z tem, 
gdyż jest to pragnienie powrotu do swego Stwórcy i Pana, wie-
dzącej, wyzwolonej już z ciasnoty zmysłów, nieśmiertelnej duszy. 
Tęsknota za Bogiem jest więc czemś, czego dusza wyzbyć się nie 
może, tak jak ślepe, bezwolne opiłki metalu nie mogą przestać 
rwać się ku przyciągającym je biegunom magnesu. Tęsknota ta 
jest więc niejako tłem, na którym zarysowują się rozmaite dese-
nie i zygzaki cierpień, udręczeń i stanów pokutującej duszy.

Są ludzie, którzy wierzą, że jeżeli tylko ktoś odbył dobrą spo-
wiedź, zaraz po  śmierci wchodzi do Królestwa Niebieskiego. 
Mylą się jednak. Czyśćciec jest „miejscem” nie tylko oczyszcza-
nia ale i dojrzewania dla tych, którzy za życia przez zaniedbania 
czy lekceważenia wewnętrznych świateł nie rozwinęli się ducho-
wo. Tacy muszą w Czyśćcu zacząć swój dalszy rozwój i cierpią 
tak długo, póki cierpieniem nie wypracują sobie zdolności ogar-

nięcia – a więc przeżywania – szczytowego punktu szczęśliwości 
od wieków wyznaczonego im przez Boga. Nie chcieli dojrzewać 
za życia, muszą więc – nieraz w męce mającej wieki i wieki trwać 
– dojrzewać po śmierci dopiero.

Z tego też powodu ludzie dobrzy, ofiarni, etyczni działacze, 
szlachetni ideowcy itp. Jeśli motywem ich działania nie była 
przede wszystkim miłość Boga – mimo licznych nawet i wiel-
kich, ale z innych pobudek wypływających uczynków – najpierw 
będą musieli w  Czyśćcu nauczyć się kochać Boga – a  potem 
dopiero dane im będzie Go oglądać. Podstawą rozrachunku 
po „tamtej stronie” nie będzie to tylko, co człowiek zrobił złego 
lub dobrego, ale i  to także, czy wypełnił wszystko dobre, które 
mógł spełnić za życia.

Bardzo niewiele dusz uniknie Czyśćca, choć uniknąć by go 
mogła każda, gdyby ludzie dość jasno chcieli zdać sobie sprawę, 
że każdy, nawet najmniejszy grzech, musi być tu czy tam świa-
domie odpokutowany.

Źródło: „Święta Pani” Fulla Horak – Objawienia i wizje mistyczne


